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Kære læser 

 

Belgien får medhold i forbud mod rituel slagtning  

Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol i Strasbourg har støttet belgisk forbud mod 

rituel slagtning af dyr uden forudgående bedøvelse i de flamske og vallonske regioner i 

Belgien. Konklusionen er, at et forbud mod rituel slagtning ikke krænker religionsfriheden. 

Det er første gang, at domstolen har behandlet spørgsmålet om, hvorvidt beskyttelsen af 

dyrevelfærd kan tilknyttes konventionen. Dermed dannes der også præcedens på 

europæisk plan for lignende sager. Danmark og Sverige er blandt de få EU-lande, der har 

national lovgivning for rituel slagtning. 

 

Kina åbner 38 nye fabrikker i Brasilien, herunder 24 oksekødsslagterier 

De kinesiske myndigheder har besluttet at godkende 38 virksomheder, der kan eksportere 

kød til Kina gældende fra den 12. marts 2024. Godkendelsen inkluderer 24 kvægslagterier, 

samt en kødkonservesproducent, 8 fjerkræslagterier og 4 lagervirksomheder med 

animalske produkter. Beslutningen har været undervejs i en længere periode både i 

Brasilien og Kina. JBS er den virksomhed, der får størst glæde af godkendelsen med 10 

fabrikker ejet af dem. Herudover får Minerva og Prima Foods to hver, og Marfrig en 

virksomhed.  

 

Brasilien er udfordret på eksporten til Kina 

I de to første måneder af 2024 har den brasilianske eksport af oksekød været under 

100.000 tons. Dette sker efter fem måneder (fra august til december 2023), hvor 

oksekødseksporten til Kina i gennemsnit var 118.000 ton månedligt. Ifølge data fra de 

brasilianske myndigheder, da eksporterede Brasilien 96.056 ton til Kina i februar, næsten 

samme mængde som i januar. Mængden er 22.000 ton lavere end gennemsnittet for anden 

halvdel af sidste år. Faldet i salget til Kina skyldes både en nedgang i mængden eksporteret 

til Kina, hvilket skyldes lavere kinesisk efterspørgsel pga. mindsket købekraft, dette lægger 

et nedadgående pres på importpriserne. Derfor ses øget eksporter til destinationer såsom 

USA (Brasilien har allerede opfyldt kvoten for tredjelande for 2024), De Forenede Arabiske 

Emirater (med forsendelser til Iran), Filippinerne og Rusland. 

 

41% nedgang af frossent oksekød fra Brasilien til EU 

En opgørelse for de to første måneder i 2024 viser, at den brasilianske eksport af frossent 

oksekød til EU ligger klart under niveauet fra sidste år. Opgørelsen viser, at der blev sendt 

4.906 ton, hvilket er 41% mindre end i samme periode i 2023. Nedgangen skyldes primært 

en nedgang på forsendelser til Italien på 48% svarende til 2.361 ton. I mellemtiden er 

eksporten af fersk oksekød til EU dog steget med 15% til 2.609 ton. 
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